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شاخص

سقوط آزاد عجیب قیمت زعفران 
و پسته در بورس 

در حالی که اکثر بازارها و بورس های کشور 
شاهد روند صعودی قیمت ها هستند، قیمت 
زعفران و پسته دیروز در بازار آتی بورس کالا به 
شدت نزولی شد و حدود 5 درصد )حداکثر مقدار 
مجاز روزانه( کاهش یافت! این در حالی است که 
این کالاها صادراتی هستند و باید از افزایش نرخ 
ارز سود ببرند. نکته جالب تر این که بازارهای 
نقدی این محصولات باثبات است و حتی برخی 
قبض انبارهای پسته که در بورس معامله می 
شودگران شد اما در بازار آتی، قیمت ها به شدت 
افت کــرد! در بــازار آتی به دلیل امکان کسب 
سود از افت قیمت ها، گاهی شاهد رفتارهای 

سوداگرانه و موج سواری بر شایعات هستیم. 

بازار خبر

گزارش خبری
نرخ ارز 

)سامانه سنا(

هر گرم زعفران پوشالهر گرم زعفران نگینربع سکهنیم سکهسکه طرح جدیدطلای۱8عیاردرهم اماراتیوانپوندیورودلار
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مهم ترین ایرادهای لایحه بودجه 99 چه بود؟ 
بودجه 99 از همان ابتدا با انتقاد محافل کارشناسی مواجه شد و کارشناسان به طور کلی به دلیل 
بیش برآورد منابع درآمدی و نیز بی توجهی به اصلاحات ساختاری در بودجه، ارزیابی مثبتی 
از آن نداشتند. در این باره، مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی به بخشی از چالش های 
مرتبط با این لایحه اشاره کرد و نوشت: این لایحه مشابه لایحه سال 98 و بدون اعمال اصلاحات 
ساختاری تهیه شده است. این مرکز با بیان این که اصلاحات در بخش منابع و مصارف بودجه 
کمتر مورد توجه قرار گرفته، به طور تلویحی به رویکرد دولت اشاره کرده بود که بر اساس آن، 
منابع و مصارف به طور صوری تنظیم می شوند اما به دلیل این که در عمل اتفاق نخواهند افتاد، 
دولت می تواند با ابزار تخصیص یا اصلاح بودجه در مراجع دیگر )به نظر می رسد شورای عالی 
هماهنگی قوا منظور باشد( در طول سال اقدام به اصلاح بودجه کند. افزایش عادلانه درآمدهای 
مالیاتی )که البته اکنون دولت در لایحه اصلاح قانون مالیات های مستقیم بخشی از آن ها را به 
مجلس ارائه کرده است(، به همراه اصلاحات در حوزه مصارف مانند کنترل هزینه های عمومی، 
حذف موازی کاری دستگاه ها، مدیریت هزینه در معاملات دولت و بازآرایی نحوه استفاده از 

منابع نفتی در بودجه، از جمله پیشنهادهایی است که در این زمینه به آن ها اشاره شده است.

فراخبر 

بودجه 99 قرنطینه شد 
نگاهی به ایرادهای کارشناسی به لایحه بودجه 99 و سرنوشت بودجه 

پس از رد کلیات در مجلس 

محمد اکبری - مجلس دهم در نخستین جلسه 
پس از انتخابات یازدهمین دوره مجلس، کلیات 
لایحه بودجه 99 را رد کرد تا دولت موظف به ارائه 

لایحه بودجه دو دوازدهم شود.
در جلسه روز گذشته مجلس که با دستور کار 
رسیدگی به لایحه بودجه سال 99 تشکیل شده 
بــود، مخالفان کلیات این لایحه ضمن تاکید 
بر لزوم اصلاح ساختاری در قانون بودجه، آن 
را غیر واقعی و خلاف برنامه ششم دانستند. 
مخالفان کلیات لایحه بودجه تعریف مالیات و 
گسترش شمول آن در این لایحه را موجب فشار 
بر قشرهای متوسط و ضعیف جامعه دانسته و 
آن را بودجه ای برای شرایط عادی )نه بودجه 
ای دروضعیت جنگ اقتصادی( خواندند. در 
میان اظهارات مخالفان مبنی بر رد کلیات لایحه 
بودجه و لزوم ارائــه لایحه بودجه دو دوازدهــم 
و ســپــردن بــررســی لایحه بــودجــه بــه مجلس 
یازدهم، علی لاریجانی به عنوان رئیس مجلس 
اظهارکرد: مجلس آینده در خــرداد ماه شکل 
می گیرد، دولت باید لایحه بودجه دو دوازدهمی 
را ارائه دهد  و دوباره کمیسیون تلفیق تشکیل 
شود، این روند باعث می شود تا مهر و آبان ماه 

سال آینده بودجه بررسی نشود!
پس از اظهارات موافقان و مخالفان کلیات این 
نوبخت  نیز صحبت های محمدباقر  و  لایحه  
معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان برنامه 
و بــودجــه 191 نماینده حــاضــر بــا 67 رأی 
موافق، 114 رأی مخالف و سه رأی ممتنع با 
کلیات این لایحه مخالفت کردند. در همین 

حــال احمد امیرآبادی فراهانی عضو هیئت 
رئیسه مجلس با اشاره به رد کلیات لایحه بودجه 
99 در حاشیه جلسه علنی مجلس به خبرنگار 
پارلمانی خراسان گفت: مجلس باید حتما قبل 
از اتمام دوره دهم بودجه سال 99 را به تصویب 
برساند. وی تصریح کــرد: مقرر شد مجلس 
نامه ای خطاب به دولت بنویسد تا بودجه دو 
دوازدهــم به پارلمان ارائه شود. براین اساس 
دولت باید لایحه ای جدید تنظیم و به مجلس 
ارائه کند تا قبل از فرا رسیدن سال جدید در 
کمیسیون های تخصصی بررسی شود و بعد از 

تعطیلات عید به کمیسیون تلفیق برود.
در همین حال یک نماینده مجلس که نامش 
فاش نشده است، در گفت و گو با ایسنا مدعی 
شد: نمایندگان از ترس شیوع بیماری کرونا 
کلیات بودجه را رد کردند زیــرا در  غیر این 
صورت جلسات مجلس هر روز در دو شیفت 
ــدادی از  ــع ــا ایـــن حـــال ت ــت. ب ــاف ــی ی ــه م ــ ادام
نمایندگان در گفت و گو با خراسان این موضوع 

را رد کردند. 
نبی هزارجریبی نماینده گرگان و آق قلا در 
مجلس در این بــاره گفت: طرح این موضوع 
بیشتر شبیه یک شوخی است چراکه جلسات 
مجلس همچنان در روزهای آینده دایر است.
به گزارش خراسان، ردشدن کلیات بودجه در 
مجلس، بی سابقه نیست. پیشتر و در سال 90، 
کمیسیون تلفیق، کلیات بودجه 91 را رد کرده 
بود. )هر چند در نهایت و با وساطت لاریجانی، 
رئیس مجلس وقت به آن رای مثبت داد(. در 

سال 92 نیز کمیسیون تلفیق، کلیات بودجه 
را رد کرد. اما در سال 96، کلیات بودجه در 

صحن علنی مجلس رد شد. مشابه اتفاقی که 
اکنون برای بودجه 99 افتاده است. 

با وجود نگرانی ها در اقتصاد جهانی، 
شاخص کل بورس ۴8۰۰ واحد دیگر 

رشد کرد 

بورس نیم میلیونی شد 

در حالی که دیروز، بازارهای جهانی تحت تاثیر 
موج جدید شیوع کرونا  و گسترش دور از انتظار 
این ویروس در کشورهای کره جنوبی و ایتالیا، 
ــار کــردنــد، بــورس  ــت سنگین شــروع بــه ک بــا اف
 تهران، بدون توجه به همه این نگرانی ها رکورد 
می شکند. شاخص کل که روز یک شنبه با رشد 
کم سابقه در آستانه فتح 500 هزار واحد قرار 
گرفته بود، دیروز بدون دردسر و با رشد 4800 

واحدی توانست نیم میلیونی شود.
به این ترتیب بازدهی شاخص کل بورس تهران 
امسال به 184 درصد رسید. اگرچه دیروز مثل 
روز یک شنبه صعود سهام یکپارچه و همگانی 
نبود اما همچنان، تعداد قابل توجهی از سهام 
بازار صعودی بود. به نحوی که در کنار رشد یک 
درصدی شاخص کل، شاخص کل هم وزن هم 

1.8 درصد رشد و از 166 هزار واحد عبور کرد.
بورس مدت هاست که بدون بهانه رشد می کند 
اما این روزها، رشد نرخ ارز، رشد نرخ برخی کالاها 
ــورس کــالا و وضعیت  مثل فلزات اساسی در ب
در رشد  تسریع  موجب  کشور  اقتصاد  تورمی 
شاخص کل بورس، با وجود نگرانی های گسترده 
در اقتصاد جهانی، قیمت کالاهای اساسی و نفت 

و احتمال افت رشد اقتصاد جهانی شده است. 

 افت 40 درصدی کسب و کار
 قالی شویان در نتیجه کرونا

اقتصاد آنلاین- رئیس اتحادیه قالی شویان با 
تاکید بر ثبات نرخ مصوب شست و شوی انواع 
فرش نسبت به سال گذشته، از افت ٤0درصدی 
کسب و کار قالی شویان در پی شیوع ویروس کرونا 

و وضعیت اقتصادی نامناسب مردم خبر داد.

رشد چشمگیر خرید و فروش 
مسکن در تهران

تجارت نیوز- قیمت مسکن تهران در بهمن ماه 
امسال به بالاترین سطح تاریخی خــود معادل 
14.4 میلیون تومان رسیده است. تعداد معاملات 
مسکن در شهر تهران نیز در بهمن ماه با رشد 24.3 
درصــدی همراه بوده و به بیش از 12 هزار فقره 

رسیده که از خرداد سال گذشته بی سابقه است.

خرید فصلی خشکبار زودتر از 
موعد شروع شد

تسنیم - رئیس اتحادیه خشکبار کشوری از 
وجود خشکبار کافی در بــازار برای خرید شب 
عید خبر داد. علیرضا ارزانی اظهار کرد: با توجه 
به تأیید پزشکان و مطالبی که در خصوص مقاوم 
سازی و تقویت عمومی بدن به دلیل وجود ویروس 
کــرونــا در ایــن مــدت منتشر شــده اســت، میزان 
خرید خشکبار افزایش یافته و به نوعی واحد های 

صنفی عید را زودتر شروع کرده اند.

 بانک »اقتصاد نوین«
 در ورطه زیان دهی 

در ششمین گـــزارش از سلسله گـــزارش های 
بررسی وضعیت مالی بانک ها، سراغ نخستین 
بانک خصوصی کشور رفتیم. »اقتصاد نوین« با 
سرمایه هزار و 300 میلیارد تومانی فعالیت می 
کند و سهامداران عمده آن صندوق بازنشستگی 
کشوری و برخی شرکت های ساختمانی هستند. 
براساس صــورت هــای مالی ایــن بانک، مانده 
سپرده های سرمایه گذاری بانک اقتصاد نوین 
تا انتهای پاییز امسال، 36 هزار میلیارد تومان 
بوده است. سود پرداختی این بانک به سپرده 
گذاران ، 3 هزار و 600 میلیارد تومان بوده در 
حالی که درآمد مشاع این بانک، فقط 2 هزار و 
600 میلیارد تومان بوده است که فاصله ای هزار 
میلیاردی را نشان می دهد. به این ترتیب، این 
بانک برای پرداخت هزار میلیارد تومان از سود 
سپرده هایش به منابعی غیر از درآمدها متکی 
شده است. این ناترازی اثر خود را در سود و زیان 
نیز نشان داده و موجب شده است زیان این بانک 
طی یک سال فعالیت، 870 میلیارد تومان باشد 
و در مجموع زیان انباشته بانک اقتصاد نوین، به 

هزار و 550 میلیارد تومان برسد. 
مسئله ای که نشان می دهد این بانک ریشه دار 
بخش خصوصی به تغییر در نحوه فعالیت و تلاش 

برای خروج از زیان دهی نیاز دارد.

تازه ترین تصمیمات اقتصادی مرتبط با کرونا اعلام شد: 

تصمیم بلیتی و توصیه بانکی در واکنش به کرونا 

فضای اقتصاد کشور دیروز شاهد تصمیمات 
جدید مسئولان علیه کرونا بود. خبرگزاری 
تسنیم، گزارش داد که در وزارت صمت، 
جلسه ســتــاد مقابله بــا کــرونــا بــا حضور 
رحمانی وزیر این وزارتخانه تشکیل شد. 
طبق مصوبات این جلسه، مبارزه با گران 
فروشی اقلام مرتبط با کرونا تشدید می 
شود. همچنین کارخانه های تولید ملزومات 
بهداشتی )از جمله ماسک( در جهت تأمین 
نیاز مردم شبانه روزی فعالیت خواهند کرد.
از سوی دیگر، وزیــر راه از تصمیم مربوط 
به لغو بلیت های هواپیما و قطار خبر داد. 
ــزارش ایسنا، اسلامی گفت: اعلام  به گ
کرده ایم که در حوزه سفرهای هوایی و ریلی 
هزینه لغو بلیت از مردم دریافت نشود و مردم 
اگر بلیتی تهیه کرده و می خواهند آن را لغو 
کنند، راحت باشند. وی افزود: البته کسی 

نباید درباره این موضوع نگرانی داشته باشد 
و اگر هم مردم نخواهند بلیت سفرهایشان 
را لغو کنند، می توانند بلیت هایشان را به 
اُپن تبدیل کنند که هر موقع خواستند به 
سفر بروند.شورای هماهنگی بانک ها نیز 
توصیه ای کرونایی به مردم داشت. حسین 
زاده رئیس این شورا ضمن تاکید بر رعایت 
نکات بهداشتی، نظافت فردی و ضدعفونی 
کردن و نظافت محیط بانک ها، از مشتریان 
بانک ها خواست که با توجه به شیوع بیماری 
کرونا و برای حفظ سلامتی خود، تا آن جا که 
ممکن است امور بانکی شان را با استفاده 
از انواع سامانه ها و اپلیکیشن های بانکی 
انجام دهند و از مراجعه حضوری به شعب 
ــودداری کنند.از اتــاق اصناف نیز خبر  خ
رسید که کلیه نمایشگاه های فصلی و بهاره 

لغو شده است.

هشدار درباره تداوم عرضه قیرهای رانتی 

وزارت نفت و سازمان دیده بان شفافیت وعدالت به 
تصمیم مجلس برای اختصاص قیر رایگان به برخی 
دستگاه ها انتقاد کردند و از مجلس خواستند از اصرار 

بر این رویه رانتی و فسادانگیز خودداری کند.
به گزارش خراسان، ماجرا از این قرار است که دستگاه 
های دولتی در راستای اجرای پروژه های عمرانی، 
می توانند به پیمانکاران قیر پرداخت کنند تا هزینه 
تمام شده پروژه ها کمتر و در اجرای پروژه ها تسریع 
شود. اما با گذشت زمان، این تصمیم به ظاهر خوب 
دچار انحرافات گسترده و فسادهای متعددی شد 
به طوری که باعث شد دولت از سه سال گذشته این 
مسئله را در لایحه بودجه قرار ندهد. اما نمایندگان 
هر سال بر این موضوع اصرار کردند و اختصاص قیر 
را در بودجه گنجاندند. امسال هم با وجود مخالفت 
سازمان برنامه و انتقاد صریح وزارت نفت و شخص 
وزیر نفت، نمایندگان مجدد این تبصره را در لایحه 
بودجه گنجاندند!به گزارش فارس، میرزایی، مدیر 
کل بودجه وزارت نفت درباره نحوه وقوع فساد در روند 

اختصاص قیر به دستگاه ها با بیان این که دستگاه 
ها مستقیم وکیوم باتوم )ماده اولیه تولید قیر( را از 
پالایشگاه ها تحویل نمی گیرند، افزود: این حواله ها 
به پیمانکاران تحویل داده می شد، آن ها نیز حواله را 
به قیرسازها ارائه می دادند تا ماده اولیه را از پالایشگاه 
ها تحویل بگیرند. وی ادامه داد: مشکل آن جاست 
که این حواله چندین بار دست به دست می شود و 
مشخص نیست چه میزان قیر تحویل دستگاه اجرایی 
می شود و همین موضوع باعث گم شدن قیر و فساد 
شده است. همزمان، احمد توکلی رئیس سازمان 
دیده بان شفافیت و عدالت نیز در نامه ای به مجلس، 
اختصاص قیر رایگان را عامل فسادهای گسترده و 
تصمیم نمایندگان را تعجب برانگیز دانست. به گزارش 
تسنیم، توکلی با استناد به گزارش های متعدد از جمله 
تفریغ بودجه، گــزارش کمیسیون تلفیق و پرونده 
های قضایی از فساد مدیران استانی، این تصمیم را 
فسادانگیز خواند و نوشت: »این پدیده مشئوم فساد را 

به جان برخی نمایندگان نیز انداخت«.
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